Activo
Fondos disponibles

Inversiones negofiables y al vencimiento neto

FID,S.A

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de marzo de 2025 y de 2024

(Expresado en Cérdobas)

Cartera de créditps,neto de provisiones por incobrabilidad

Provisiones por ijcobrabilidad de cartera
Bienes recibidos ¢n pago y adjudicados
Otras cuentas pof cobrar, neto
Inversiones permpanentes

Inmuebles mobiligrios y equipo, Neto

Otros activos netps
Total de Activos

Pasivo y Patrimonio

Pasivos

Obligaciones finarcieras

Obligaciones con |nstituciones financieras y por otros financiamientos

Otras cuentas por| pagar

Provisiones
Otros pasivos

Deudas subordingdas y obligaciones convertibles en acciones

Total de Pasivos
Patrimonio
Capital Social

Capital Adicional/ |Aporte adicional
Ajuste al patrimorfio

Reservas

Resultados acumufados
Resultado del ejerficio

Total Patrimonio

Total Pasivos y Patrimonio

Cuentas contingentes

Cuentas de orden

El presente Estado de

2025

108,983,902.40
72,029,762.96
820,630,182.07
26,904,6592.25
536,634.07
72,530,392.89
6,705,572.11
59,454,303.75
1,140,870,750.25

182,347,298.56
295,941,857.73
176,341,534.35

14,378,093.92

669,008,784.56

14,534,359.40
64,280,084.91
39,782,406.33
341,100,318.73
12,164,796.32
471,861,965.69

1,140,870,750.25

1,973,732,722.45

Contador Gener

2024

62,539,278.78
349,518,299.03
734,931,902.85
18,781,030.43
140,339.40
20,026,376.86
6,249,191.19
48,135,634.45
1,221,541,022.56

246,312,754.45
388,694,201.67
151,605,051.55

13,644,515.09

800,256,522.76

14,534,359.40
64,280,084.91
31,526,338.08
294,315,932.01
16,627,785.40
421,284,499.80

1,221,541,022.56

1,798,623,269.26




